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آتش جنگ آخرالزمانی بر سر ناتو
امین جمشیدزاده

خواه در رودخانه یخ زده ای بیفتید یا با مهاجم 
چاقو در دستی مواجه شوید؛ یا دچار ترس از 
نخستین پرش هوانوردی خود باشید. در هر حال 
پاسخ بدن یکسان است؛ بدن صرف نظر از محرک 
تنش زا به طرز خودکار برای مواجهه با فوریت آماده 
می شود. نخست به نیرویی فوری نیاز است بنابراین 
برای تامین سوخت ماهیچه ها مقدار قند بیشتری از 
جگر رها می شود؛ برای تبدیل چربی ها و پروتئین ها 
به قند، هورمون هایی رها می شود. سوخت و ساز 
بدن در تدارک مصرف انرژی برای کارهای جسمانی 
افزایش می یابد، ضربان قلب، فشار خون و تنفس 

فزونی می گیرد. 
ماهیچه ها کشیده می شود؛ به طور همزمان 
بعضی فعالیت های غیر ضروری مانند عمل گوارش 
فروکش می کند آب دهان و مخاط بینی خشک 

می شود تا هوای بیشتری به ریه ها برسد. به این 
ترتیب نشانه اولیه فشار روانی خشک شدن دهان 

است.
 آندورفین ها، یعنی دردزاهای طبیعی بدن ترشح 
می شوند و رگ های خونی سطحی انقباض پیدا 
می کنند تا در صورت بروز جراحت خون کمتری 
دفع شود تا گلبول های قرمز خون رها شوند تا 
مبادله اکسیژن افزایش یابد و مغز استخوان برای 
مقابله با عفونت، گلبول های سفید بیشتری می سازد 
در واقع موقعیت تنش زا هیپوتالاموس را فعال 
می سازد؛ این جملات تداعی کننده میزان ترس و 
خشم ۲۷ کشور عضو و رهبران ناتو از سخنرانی روز 
یکشنبه دونالد ترامپ در انتخابات درون حزبی در 
ایالت کارولینای جنوبی است که قرص و محکم با 
انگشت اشاره به پوتین برای ناتو و رهبران آن خط و 

نشان عملی طرح بلوا و جنگ کشید.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق ایالات 
متحده روز شنبه در یکی از سخنرانی های انتخاباتی 
خود در کارولینای جنوبی روسیه را تشویق کرد تا 
در برابر کشورهای عضو ناتو که به تعهدات مالی 
خود عمل نمی کنند هر کاری خواست بکند؛ این 
سخنان ترامپ موجی از انتقادها و ناراحتی را در 
جناح جمهوری خواه هم حزب او علیه او شورانده 
است، انتقادهایی که طبیعتاً در اروپا شدیدتر بود 
و البته ترامپ مغبون و گرم سخنرانی غافل از این 
نکته راهبردی بود که پس از پیروزی در انتخابات 
سوم نوامبر۲۰۱۶ و راهیابی به کاخ سفید در مقابل 
هجمه ای از انتقادات گسترده تئوریسین های سپهر 

سیاست دنیا مبنی بر حمایت علنی و...
ادامه در صفحه 10

یادداشت

صفحه7
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گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: با پایان گرفتن بررسی صلاحیت های 
نامزدهای انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، گروه ها و جناح های 
سیاسی کشور وارد وزن کشی خود شدند و به دنبال جذب افراد مورد نظر خود 
در لیست های انتخاباتی هستند. اصولگرایان نیز به عنوان بال قدرتمند سیاسی 
کشور که نفوذ بسیاری در تمامی ارکان قدرت از نیروهای نظامی و انتظامی تا 

بخش های بزرگ اقتصادی دارد، به دنبال...

العربی الجدید در گزارشی نوشت؛ تنش در دریای سرخ نقشه جهانی ترابری و 
تأمین نفت را تغییر داده و افزایش نرخ حمل و نقل باعث شده که خرید نفت از 
نزدیک ترین تامین کننده جذابیت بیشتری پیدا کند. کاهش حرکت نفتکش ها از 
طریق دریای سرخ و سپس کانال سوئز مصر با وجود یک منطقه تجاری در اطراف 
حوضه اقیانوس اطلس که شامل دریای شمال و دریای مدیترانه است و منطقه 

دیگری شامل خلیج عمان و اقیانس هند و..

چند روزی می شود که ماجرای کوروش کمپانی و بحث متواری شدن عوامل آن 
جنجال زیادی به پا کرده است. از آنجایی که این شرکت برای تبلیغات از افراد 
سرشناس استفاده کرده، واکنش هایی به دنبال داشت. اما واکنش سلبریتی  ها به 
کلاهبرداری کوروش کمپانی چه بوده، موضوعی است که به آن می پردازیم. طبق 
گزارش ها و اخباری که پیش از این منتشر شده، کوروش کمپانی اقدام به فروش 

گوشی های تلفن آیفون زیر قیمت بازار..

اعتراض هواداران عمران خان در لاهور 
به خشونت  کشیده شد

چشم انداز پرتنش پاکستان
صفحه11

دولت رئیسی در سفر اخیر به استان بوشهر 
طرحی را تحت عنوان طرح ملی خودکفایی در 
صنایع نفت و گاز و پتروشیمی  به تصویب رساند. در 
این طرح بیش از دو هزار میلیارد تومان تسهیلات 
این بار به دور از رانت و روابط از طریق بانک ملت به 
شرکتی پرداخت می شود که مدیرعامل از کارکنان 
با سابقه صنعت نفت و گاز ایران است. در صورت به 
ثمر رسیدن این طرح هزینه های مربوط به ساخت 
پتروشیمی  و پالایشگاه ها هم از لحاظ زمانی و هم 
مالی به نصف کاهش می یابد. از این رو می توان 
انتظار داشت که به دنبال راه اندازی کارخانه مذکور 
دست تمامی  واسطه ها و دلالانی که دنبال واردات 
گران تجهیزات غربی هستند از صنایع یاد شده 

بریده شود.
عزم دولت رئیسی

 برای نجات صنایع ایران
به گزارش دنیای اقتصاد، به گفته میثم برادران، 
مدیرعامل شرکت مجری این طرح، برنامه ارائه شده 
توان  ایجاد هزار شغل دارد و اگر مسئولین مربوطه 
بتوانند در مقابل موانع بایستند بدون شک شاهد 

راه اندازی به موقع آن خواهیم بود.
اگر هزینه های تحریم نبود!

در سال های اخیر به خصوص بعد از انتخاب 
دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا، تحریم های 
خصمانه و یک جانبه این کشور فشارهای سنگینی 
را بر بدنه صنعت و سایر بخش های اقتصاد ایران 
وارد کرد. این فشارها که به طرق مختلف و 
شکل های مستقیم و غیر مستقیم بر کسب و 
کارهای کوچک و صنایع سنگین اثر گذاشته بود، 
باعث شد تا سودآوری بنگاه های اقتصادی کم و 
بیش با مشکل مواجه شود. چراکه در این شرایط 
تمامی  هزینه ها اعم از هزینه های نقل و انتقال پول 
و واردات تکنولوژی افزایش یافت و همین امر سبب 
شد تا توسعه اقتصادی به خصوص در بخش تولیدات 
صنعتی با کندی مواجه شود. در سال های اخیر 
تکمیل پروژه های کلان ملی به خصوص در بخش 
نفت، گاز و پتروشیمی  تا حدی با مشکل مواجه 
شده و اگر تلاش های متخصصین داخلی در دور 
زدن تحریم ها و بومی سازی فناوری های روز دنیا 
نبود، احتمالا توسعه بخش صنعت به خصوص در 
صنایع پایه ای نظیر پتروشیمی  فولادی یا نفت و گاز 

به کلی متوقف می شد.
با این حال تلاش متخصصان داخلی نه تنها 
توانست اقتصاد ایران را به شکلی مطلوب از شر نبود 
ارز رهایی دهد، بلکه در صنایعی نظیر پتروشیمی 
 و فولادی شاهد آن بودیم که شرکت های فعال 
توانستند ضمن توسعه فعالیت خود نقش مهمی 
 در ارزآوری و تقویت منابع ارزی کشور در این 
دوران سخت داشته باشند. این در حالیست که 
طی مدت یاد شده بیشتر هزینه ها برای اورهال یا 
تعمیر خطوط تولید افزایش یافته بود و یافتن مفری 
برای واردات تکنولوژی به ایران بسیار سخت تر از 
گذشته انجام می شد. همین امر سبب شد که بالا 
رفتن هزینه ها، رسیدن اقتصاد ایران به خصوص 

بخش صنعت را برای دستیابی به استعدادهای خود 
با مشکل مواجه کند. تمامی  اینها در وضعیتی روی 
داده که اگر ظرفیت تولید برخی کالاهای خاص 
به خصوص کالاهایی که به دلیل ماهیت تکنولوژیک 
نقش مهمی  در افزایش تولید و سودآوری صنایع 
ارزآور ایفا می کنند در داخل ایران موجود بود، 
می توانست هزینه تحمل تحریم ها را برای بخش 
صنعت بیش از گذشته کاهش دهد و با رساندن 
اقتصاد ایران به ظرفیت های خود و ارزآوری بیشتر 
ناشی از  به ثمر رساندن طرح های صنعتی، گامی  
مهم در جهت رشد و شکوفایی ایران در جهت 
توسعه پایدار بردارد. مضاف براینکه به عنوان یک اثر 
مهمی  جانبی به کارآفرینی و افزایش موقعیت های 
شغلی منجر می شد که در تحمل تورم سنگین 
سال های اخیر برای بسیاری از مردم می توانست 

اثرات اقتصادی مهمی  داشته باشد.
راه میانبر تحریم ها

با تمامی  این تفاسیر و مفروضات فرض کنید 
این رویا روزی به واقعیت بدل شود. شرکت های 
ایرانی بتوانند با نصف هزینه های موجود بخش 
مهمی  از تجهیزات خود در حوزه نفت و گاز و به 
خصوص پتروشیمی را از داخل مرزهای ایران تهیه 
کنند و نه تنها پول کمتری بپردازند، بلکه مدت 
زمان دریافت تاسیسات مورد نیاز را نیز به شکل 
جدی کاهش دهند.  احتمالا در چنین شرایطی با 
توجه به وابستگی اقتصاد ایران به بخش های یاد 
شده و همچنین حضور نماد معاملاتی شرکت های 
تاثیرگذار در این زمینه در بازار سرمایه ایران نه تنها 
می توانستیم در میان مدت و کوتاه مدت شاهد بهبود 
عملکرد اقتصادی بخش مذکور باشیم، بلکه رونق 
بازار سرمایه را با توجه به وزن بالای صنایع دلاری بر 
شاخص بورس به نظاره بنشینیم. در چنین شرایطی 
احتمالا بسیاری از طرح های به زمین مانده و نیمه 
تمام دوباره توان اجرایی پیدا می کرد و عدم نیاز به 
ارز و انتقال آن از چند لایه موانع ناشی از تحریم ها 
کار را برای شرکت های ایرانی بسیار ساده تر از پیش 

به ثمر می رساند.
به واقعیت تبدیل کردن این رویا کاری است که 
دقیقا موسسین شرکت محرک سازه دوار پارسینا 
کمر به انجام آن بسته اند. متولیان این بنگاه 
اقتصادی که برخی از آنها سابقه فعالیت در شرکت 
زیمنس را دارند، هم اکنون درصدد آن برآمده اند تا 
با الگوگیری از یک تجربه موفق جهانی، راه میانبر 

و امنی را برای تولیدکنندگان ایرانی فراهم کنند. 
آنها به گفته خود می خواهند یک زیمنس 
کوچک با همان کارآیی و چابکی را در قلب اقتصاد 
تحریم زده ایران ایجاد کنند. بنا بر گفته های متولیان 
شرکت مذکور اگر وزارتخانه های تعاون و نفت در 
کنار ظرفیت های موجود در شبکه بانکی دست به 
دست هم بدهند و سرمایه گذاران بزرگ در صنعت 
پتروشیمی  نیز به طرح مهم آنها توجه کنند نه تنها 
گامی  مهم و رو به جلو در اقتصاد برداشته می شود، 
بلکه سایر سرمایه گذاران و شرکای تجاری این طرح 
می توانند در سال های آینده هم درآمدزایی و هم 

کاهش هزینه های خود را به آسانی تضمین کنند.
به گفته مسئولان شرکت ایجاد خط تولید 
داخلی تجهیزات مربوط به صنایع یاد شده می تواند 
هم هزینه های ناشی از تحریم را به نصف کاهش 
دهد و هم مدت زمان آن را در حد قابل توجهی 

حتی تا حد ۵۰ درصد کم کند.
»مسکو« چه ظرفیت هایی دارد؟

همان طور که اشاره شد »مسکو« یا شرکت 
محرک ساز دوار پارسینا، شرکتی است که به دنبال 
راه اندازی طرح ملی خودکفایی صنایع نفت، گاز 
و پتروشیمی  است. این شرکت که هم اکنون 
زمین لازم برای اجرای پروژه را تحویل گرفته در 
صورت افزایش مساعدت های مسئولان به خصوص 
در وزارتخانه های تعاون و نفت و همچنین شبکه 
بانکی مخصوصا بانک ملت قادر خواهد بود، کارخانه 
را ظرف مدت یک سال با هزینه ارزی ۵۰ میلیون 
دلاری راه اندازی کند. به گفته موسسین »مسکو« 
کل هزینه بهره برداری از این پروژه ۲۰۰۰ میلیارد 
تومان بوده که هزینه ریالی آن ۱۰۰ میلیارد تومان 
است. شرکت می تواند در صورت به ثمر نشستن 
طرح های تعریف شده تمامی  بنگاه های اقتصادی 
فعال زیرمجموعه پتروشیمی  اعم از اوره سازی 
پی وی سی متانول و... را برای تامین تاسیسات و 
تجهیزات در بیشتر موارد یاری کند و در صورتی 
که بتواند به درستی با سرمایه گذاران این حوزه 
ارزآور مرتبط شود بدون شک نقش مهم در کاهش 
هزینه های اورهال یا تاسیس مجموعه جدید بازی 
خواهد کرد.  به گفته آنها جز صنایع پتروشیمی 
 و نفت و گاز این شرکت حتی می تواند بسیاری از 
تجهیزات موجود که در بخش صنایع فولادی فلزات 
اساسی به کار گرفته می شوند را نیز در داخل ایران 
تولید کند و از این جهت زمینه کاهش هزینه های 
تولید، به خصوص در بحث راه اندازی خدمتی ویژه به 
بخش صنعت ایران ارائه دهد. گفتنی است، محرک 
ساز دوار پارسینا در زمان بهره برداری نه تنها خود 
به تنهایی هزار موقعیت شغلی ایجاد می کند حتی 
می تواند با کمک به طرح های بر زمین مانده یا 
آنهایی که در آینده تعریف خواهند شد، قدم های 

بلندی برای ایجاد اشتغال در سایر بخش ها بردارد.

ابتکار عملی که می تواند همه چیز را تغییر دهد

عزم دولت رئیسی برای نجات صنایع ایران

همزمان با چهل و پنجمین فجر انقلاب اسلامی ارائه شد 

شرکت پالایش نفت تهران بر مدار خدمت رسانی و پیشرفت 
در دولت سیزدهم

پیشرفت ۸۰ درصدی احداث واحد تولید نرمال هگزان پالایشگاه تهران

مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران با اشاره 
به عزم این شرکت برای تبدیل شدن به یک 
مجتمع پتروپالایشی از پیشرفت ۸۰ درصدی 
احداث واحد تولید نرمال هگزان مجموعه خبر 
داد و گفت: با راه اندازی این واحد تا تابستان 
سال ۱۴۰۳، روزانه ۴۷ تن حلال نرمال هگزان 
تولید خواهد شد. حامد آرمان فر به  مناسبت 
چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
در تشریح تازه ترین دستاوردهای این شرکت 
در دولت سیزدهم اظهار کرد: دومین برج تولید 
ماده صنعتی حلال نرمال هگزان که به دست 
متخصصان داخلی ساخته شده است در پالایشگاه 
نفت تهران نصب شد و این پروژه هم اکنون بیش 

از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی افزود: ساخت واحد حلال نرمال هگزان 
به منظور تبدیل شدن این مجتمع پالایشی به یک 
واحد پتروپالایشی، تنوع بخشی به سبد محصولات 
همچنین ارتقای شاخص های محیط زیستی، 

سلامت عمومی و بهداشت جامعه از اردیبهشت 
۱۴۰۰ در دستور کار قرار گرفت و با راه اندازی آن، 
هگزان نرمال عاری از ترکیبات آروماتیکی و بنزن با 
استفاده از محصولات جانبی واحد ایزومریزاسیون 

این پالایشگاه استحصال خواهد شد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران حجم 
خلوص نرمال هگزان تولیدی در این واحد را 
۵۲ الی ۸۵ درصد اعلام و بیان کرد: این پروژه 
با اعتبار ۵۷۰ میلیارد ریال و ۵.۲ میلیون یورو 
به صورت ای پی سی با شرکت پیمانکار داخلی و 
به دست توانمند متخصصان ایرانی اجرایی شده 
است. دومین برج این واحد به ارتفاع ۶۲.۵ متر 
و قطر ۱.۸ متر و وزن ۱۲۰ تن از صفادشت کرج 
پس از طی مسافت ۹۸ کیلومتری در طول ۱۰ 
روز به پالایشگاه تهران وارد و با موفقیت نصب شد. 
آرمان فر افزود: با بهره برداری کامل از این پروژه در 
تابستان سال ۱۴۰۳، از خروج سالانه ۲۷ میلیون 

دلار ارز از کشور جلوگیری خواهد شد.
وی تأکید کرد: نرمال هگزان در صنایعی چون 
روغن سازی، پالایش و پتروشیمی، داروسازی، 
صنعت چوب، صنعت پلاستیک، لاستیک سازی 
خودرو، صنعت چاپ، عطرسازی و آزمایشگاهی 

کاربرد دارد.
اجرای طرح کیفی سازی نفت کوره

مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران درباره پیشرفت 
پروژه های توسعه ای این پالایشگاه گفت: با اجرای 
پروژه ارتقای کیفی نفت کوره پالایشگاه تهران، 
مقدار گوگرد مازوت از ۳.۵ درصد به نیم درصد 
خواهد رسید که در شرایط ناترازی گاز و استفاده 

نیروگاه ها از سوخت دوم بسیار کمک کننده خواهد 
بود.

آرمان فر با اشاره به انجام مطالعات طرح 
کیفی سازی نفت کوره از سوی شرکت های مطرح 
دانش بنیان داخلی افزود: مطالعات امکان سنجی 
این طرح به اتمام رسیده است و در حال ورود 
به فاز طراحی تفصیلی و پایه و خرید لایسنس 

)دانش فنی( هستیم.
تولید روزانه 1۴ میلیون لیتر گازوئیل

مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران همچنین با 
اشاره به تولید روزانه ۱۴ میلیون لیتر گازوئیل 
یورو ۵ در پالایشگاه نفت تهران به منظور کاهش 
آلودگی هوای پایتخت گفت: حدود ۳۵ درصد 
از محصولات تولیدی این پالایشگاه را نفت گاز 
تشکیل می دهد که پروژه های توسعه ای آن انجام 
شده است و به طور میانگین روزانه ۱۴ میلیون لیتر 
گازوئیل یورو ۵ در پالایشگاه تهران تولید می شود 
که نیاز شهر تهران را به طور کامل تأمین می کند.

تولید روزانه ۸ میلیون لیتر بنزین
آرمان فر با اشاره به کلنگ خوردن طرح 
بنزین سازی این پالاشگاه در فروردین ماه ۱۴۰۰ 
با هدف تولید بنزین یورو در پالایشگاه نفت تهران 
توضیح داد: پروژه سی سی آر )واحد بنزین سازی( 
در این پالایشگاه به منظور افزایش کیفیت بنزین 
در حال اجراست که با راه اندازی آن، بنزین 
تولیدی پالایشگاه از بنزین پاک به یورو ۴ و یورو 
۵ تبدیل خواهد شد و افزون بر آن مقدار بنزین 
تولیدی از روزانه ۶.۵ میلیون لیتر به ۸ میلیون 

لیتر در روز می رسد.




